
3. 12. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
26.11.2012 – 2.12.2012
Nové pravomoci pro orgány dohlížející na finanční trh odsouhlasila na svém středečním zasedání
kabinet Petra Nečase (ODS). Novela má pomoci zlepšit dohled nad skupinami podniků, které jsou
činné v několika odvětvích finančního trhu, především v bankovnictví a pojišťovnictví.

Vláda

28. listopadu 2012

Vláda odmítla novelu zákona o rozpočtovém určení daní z pera poslanců VV
V případě, že kvůli změnám v rozpočtovém určení daní poklesnou obcím s méně než třemi tisíci
obyvateli veškeré příjmy, stát by doplatil tolik peněz, aby neklesly o více než o pětinu. Počítá s tím
návrh zákona poslanců Věcí veřejných, s kterým však vláda ve středu vyslovila nesouhlas.

Vláda nechce omezit použití sKaret jen na dávky pomoci v hmotné nouzi
Kritizované sKarty by mohly v budoucnu sloužit pouze k výplatě dávek pomoci v hmotné nouzi.
Omezit jejich funkci žádá svým návrhem skupina opozičních senátorů, k jejich požadavku však vláda
na svém středečním jednání zaujala negativní stanovisko.

Poslanci KSČM chtějí o rok odložit účinnost nového občanského zákoníku, vláda nesouhlasí
Cílem návrhu z pera poslanců komunistické strany je odložit o jeden rok účinnost nového
občanského zákoníku, tedy až na 1. leden 2015. Nečasův kabinet na své středeční schůzi k návrhu
však zaujal negativní stanovisko

Vláda projednala poslanecký návrh, který má omezit nekalé praktiky mobilních operátorů
Návrh poslanců TOP 09, ke kterému vláda ve středu připojila neutrální stanovisko, by měl zamezit
mobilním operátorům zneužívat jejich postavení. Novela počítá například se zákazem automatického
prodlužování smluv či smluvního vynucování pokuty za předčasné ukončení smlouvy na dobu určitou.

Nečasův kabinet souhlasí s rozšířením pravomocí dohledových orgánům nad finančním
trhem
Nové pravomoci pro orgány dohlížející na finanční trh odsouhlasila na svém středečním zasedání
kabinet Petra Nečase (ODS). Novela má pomoci zlepšit dohled nad skupinami podniků, které jsou
činné v několika odvětvích finančního trhu, především v bankovnictví a pojišťovnictví.

Vláda odsouhlasila novou výši podpory na OZE, měla by zůstat na 11,7 miliardy
Ministerstvo průmyslu a obchodu předložilo na středečním jednání vládě nařízení, podle kterého
zůstane výše podpory na obnovitelné zdroje energie (OZE) v hodnotě 11,7 miliardy korun, stejně jako
v letošním roce. Premiér Petr Nečas (ODS) po jednání potvrdil, že vláda navýšení podpory
odsouhlasila

Zemědělci dostanou v příštím roce 600 milionů korun z národních dotací
Více než 340 milionů korun přispěje v příštím roce ministerstvo zemědělství do nákazového fondu.
Celkem se národní dotace do zemědělství v příštím roce vyšplhají na 600 milionů korun, odsouhlasil



ve středu kabinet premiéra Petra Nečase (ODS).

Vondra: Rezignuji na post ministra, protože nemám důvěru voličů
Ministr obrany Alexandr Vondra (ODS) se rozhodl k pátku 7. prosince rezignovat na svůj post ve
vládě, oznámil to na středečním tiskovém brífinku. Vondra podle svých slov po podzimních senátních
volbách nemá důvěru voličů, kterou pro vykonávání funkce ministra potřebuje.

Poslanecká sněmovna

28. listopadu 2012

Sněmovna pustila Kalouskův rozpočet do druhého čtení
Návrh státního rozpočtu pro rok 2013 z dílny ministra financí Miroslava Kalouska (TOP 09) prošel ve
středu prvním hlasováním ve sněmovně. Celkem 79 poslanců bylo pro, 72 proti, levicová opozice tak
vyjádřila svůj odpor k nedostatku prorůstových opatření v návrhu.

Prezident

29. listopadu 2012

Prezident přijal rezignaci ministra dopravy Dobeše
Premiér Petr Nečas (ODS) přinesl ve čtvrtek na pražský Hrad rezignační dopis s podpisem ministra
dopravy Pavla Dobeše (LIDEM), datovaný k pondělí 3. prosince. Prezident Václav Klaus ji přijal,
informoval Mediafax hradní tiskový mluvčí Radim Ochvat.

Pozn.:

Ústavní soud zrušil povinnost přeregistrace zdravotnických zařízení
27. listopadu 2012 - Lékaři dosáhli úspěchu u Ústavního soudu, ten totiž zrušil v úterý povinnou
přeregistraci zdravotnických zařízení, informovala agenturu Mediafax Česká lékařská komora (ČLK)
Tato povinnost znamenala, že lékaři by museli znovu požádat krajský úřad o povolení provozovat
praxi.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html


DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

